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a.  INSEGNAMENTI ANNO COORDINATORI  MAIL DOCENTI MODALITÀ ESAME 

1.  Anatomia umana I 1 Prof. Andrea Sbarbati andrea.sbarbati@univr.it 
barbara.cisterna@univr.it 

ORALE 

2.  Biologia  1 Prof. Monica Mottes monica.mottes@univr.it 
mariagrazia.romanelli@univr.it 
 

ORALE 
 

3.  Chimica e Chimica Biologica 1 Prof.ssa Marta Palmieri 
 
 
Prof.ssa Mariarita 
Bertoldi 
 

Biochimica 
marta.palmieri@univr.it 
 
chimica: 
mita.bertoldi@univr.it  

SCRITTO E ORALE 
 
 
ORALE 

4.  Fisica – Statistica medica 
 

1 Prof. Giuseppe Verlato 
 
Prof.ssa Pasquina 
Marzola 
 

giuseppe.verlato@univr.it 
pasqua.marzola@univr.it 

ORALE  
ORALE  
 
 

5.  Inglese medico-scientifico  
 

1 Prof.ssa Roxanne 
Barbara Doerr 

roxannebarbara.doerr@univr.it SCRITTO 

6.  Istologia e Embriologia 1 Prof. Giuseppe Bertini giuseppe.bertini@univr.it 
raffaella.mariotti@univr.it 

ORALE 

7.  Anatomia umana II 2 Prof. Andrea Sbarbati andrea.sbarbati@univr.it 
mariapala.cecchini@univr.it 

ORALE 

8.  Genetica e Biologia molecolare  
 

2 Prof. Alberto Turco alberto.turco@univr.it 
elisabetta.trabetti@univr.it 
donato.zipeto@univr.it 
 
 

ORALE 

9.  Immunologia   
 

2 Prof. Vincenzo Bronte vincenzo.bronte@univr.it 
silvia.sartoris@univr.it 

SCRITTO 

10.  Microbiologia e Microbiologia 
Clinica 

2 Prof. ssa Lleò Maria Del 
Mar 

maria.lleo@univr.it ORALE 
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11.  Scienze propedeutiche alla 
professione medica 

2 Prof.ssa Lidia Del 
Piccolo 

lidai.delpiccolo@univr.it 
cristina.lonardi@univr.it 

SCRITTO 

12.  Anatomia Patologica generale 3 Prof. Aldo Scarpa aldo.scarpa@univr.it ORALE 

13.  Fisiologia I e Biofisica 3 Prof. Giancarlo 
Tassinari 

giancarlo.tassinari@univr.it ORALE 

14.  Fisiologia II e Psicologia 
 

3 Prof. Leonardo Chelazzi 
 
Prof. Massimo Girelli 

leonardo.chelazzi@univr.it 
 
massimo.girelli@univr.it 

ORALE 
 
SCRITTO 

15.  Medicina di Laboratorio 3 Prof. Giuseppe Lippi giuseppe.lippi@univr.it 
martina.montagnana@univr.it 

ORALE 

16.  Patologia Generale e 
Fisiopatologia Clinica 
 

3 Prof.  Marco Cassatella 
 

marco.cassatella@univr.it 
stefano.dusi@univr.it 
claudio.sorio@univr.it 

ORALE 

17.  Clinica ORL, 
Odontostomatologia e CMF, 
Oftalmologia 

4 Prof. Pierfrancesco 
Nocini 
 

pierfrancesco.nocini@univr.it 
giorgio.marchini@univr.it 
daniele.marchioni@univr.it 
roberta.morbio@univr.it 
antonio.dagostino@univr.it 
 

SCRITTO 
 
ORALE 

18.  Farmacologia 4 Prof. Guido Francesco 
Fumagalli 

guido.fumagalli@univr.it 
roberto.leone@univr.it 

ORALE 

19.  Metodologia Clinica 4 Prof. Mauro Zamboni mauro.zamboni@univr.it 
francesco.fantin@univr.it 

ORALE 

20.  Patologia Sistematica I 4 Prof. Mauro Krampera mauro.krampera@univr.it ORALE 

21.  Patologia Sistematica II 4 Prof. Enzo Bonora enzo.bonora@univr.it ORALE 
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22.  Anatomia Patologica Clinica 5 Prof. Giuseppe Zamboni giuseppe.zamboni@univr.it ORALE 

23.  Chirurgia e Oncologia 5 Prof. Alfredo Guglielmi  alfredo.guglielmi@univr.it 
calogero.iacono@univr.it 

ORALE 

24.  Clinica Chirurgica  5 Prof. Claudio Bassi 
 

claudio.bassi@univr.it 
salvatore.paiella@univr.it 

ORALE 

25.  Diagnostica per immagini 5 Prof. Giancarlo 
Mansueto 

giancarlo.mansueto@univr.it ORALE 

26.  Malattie dell’apparato 
locomotore 

5 Prof. Bruno Magnan bruno.magnan@univr-.it SCRITTO 

27.  Medicina Interna 5 Prof. Oliviero Olivieri oliviero.olivieri@univr.it 
claudio.lunardi@univr.it 

ORALE 

28.  Neurologia 5 Prof. Salvatore Monaco salvatore.monaco@univr.it ORALE 

29.  Psichiatria 5 Prof. Mirella Ruggeri mirella.ruggeri@univr.it SCRITTO 

ORALE  

30.  Sanità Pubblica 5 Prof. Stefano Porru stefano.porru@univr.it ORALE 

31.  Clinica Medica, Geriatria e 
Terapia Medica 

6 Prof. Pietro Minuz  pietro.minuz@univr.it 
cristiano.fava@univr.it 

ORALE 

32.  Emergenze medico-chirurgiche 
 
 

6 Prof. Enrico Polati 
 
 

enrico.polati@univr.it 
leonardo.gottin@univr.it 
 

ORALE 

33.  Ostetricia e Ginecologia           6 Prof. Massimo Franchi massimo.franchi@univr.it 
giovanni.zanconato@univr.it 
ricciarda.rafaelli@univr.it 
nicoletta.zatti@univr-it 

ORALE 

34.  Pediatria 6 Prof. Angelo Pietrobelli 
 

angelo.pietrobelli@univr.it ORALE 
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